МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

П Р И К А З

от  « 05 »  марта    2024  года                                               № 33/ 1 - О

г. Калининград

Об организованном

окончании III четверти

В целях создания условий для сохранения и укрепления здоровья детей в

соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения России от

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования», № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», № 371 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования»,   п. 3.4.16 санитарно-эпидемиологических

требований к организациям  воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи, утвержденных  постановлением   Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28,  информационным  письмом  комитета

по образованию администрации городского округа «Город  Калининград» от 31.08.2023 г.

№ и-КпО-5545, приказом  по МАОУ СОШ № 3 от 12.12.2023 № 156/ 1 «О работе с

неуспевающими обучающимися», проведения в единые сроки организационно-

методических мероприятий для руководящих и педагогических работников

общеобразовательных учреждений города,  а также для лучшей организации работы

педагогического коллектива по окончанию III  четверти

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать последним днем учебных занятий школьников 1-11 классов 22 марта  2024

года. Сроки весенних  каникул: с 23 марта по 31 марта  (включительно) 2024 года (9

календарных дней).

2. Всем учителям-предметникам выставить в электронном журнале учащимся

итоговые оценки за III  четверть до 22  марта 2024 года.

3. Классным руководителям:

 провести классные собрания по итогам четверти для  учащихся:

1 – 11 классов – 22 марта 2024 года;

 провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время каникул и

технике безопасности с обязательной записью в журнал;

 ознакомить под роспись родителей учащихся, имеющих неудовлетворительные

отметки по итогам III  четверти, а также с графиком индивидуальных занятий во время

каникул учащихся, имеющих неудовлетворительные отметки за III  четверть до 22.03.2024

г., предоставить бланк уведомления с подписью родителя (законного представителя) в

учебную часть до 25.03.2024 г.;

 сдать план воспитательной работы на каникулы заместителям директора по ВР

Гречиной Е.М., Смирновой О.С.  до 22 марта 2024 года (включительно);

 довести до сведения родителей учащихся, склонных к прогулам, количество

пропущенных ими уроков;

4. Учителям-предметникам до 22 марта 2024 года:

 сдать отчет по выполнению программы руководителям МО;

 сдать в учебную часть индивидуальные планы работы и график индивидуальных

занятий со слабоуспевающими учащимися.

5. Всем учителям и классным руководителям

 соблюдать неукоснительно  приказ по технике безопасности;

 инструктировать учащихся по правилам поведения в каникулярное время при

проведении внеклассных мероприятий.

6.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   С.О. Мишин

С приказом ознакомлены:

Абражевич Л.В.

Аветисян С.А.

Андреевская  О.  Д.

Артюх О.  С.

Афанасьева  М.  В.

Баташова Н. А.

Бойцанюк И.Р.

Бочкова Л.Г.

Бегун И.В.

Брюшко Г.Н.

Буксман Т.  В.

Верезей А. А.

Веркольская Е.В.

Веселова Е. С.

Волкова  С.А.

Вьюнкова Т.Э.

Газизов А. А.

Гайдай М. Ю.

Горшкова А.С.

Гриценко А. Д.

Давыдова В.Г.

Даниленков  Н.  С.

Джораева Г. А.

Дубив Е.  В.

Дулуб А.  О.

Егорова С. Н.

Елманова Т.Я.

Ефремова С. Н.

Ефимова В.С.

Завада Е. И.

Зайцева И.В.

Загородных Н.В.

Иванова Ю. А.

Игнатова Е. А.

Измайлова И. Ф.

Касимова О.Б.

Кожина О.В.

Колганова Л. Н.

Колевинская Н.Ф.

Константинова М.Л.

Кравченко Л.С.

Корякин А.А.

Крошечкина Т.В.

Кузнецов Е.А.

Кунц Л.А.

Курынова И.Б.

Левонюк Г.В.

Лакрисенко В.В.

Лягаева Н. Н.

Матус В.  А.

Марченко А.М.

Машнич Ю. А.

Мельникова Е. Б.

Морозова Н.М.

Павлова Л.В.

Пархоменко А.М.

Петров И.  В.

Подъячева  А.  К.

Проничева О. В.

Рыжова Е.В.

Рязанова  В.  В.

Саленко А.В.

Сергеева И. А.

Серикова  О.  В.

Соколова Л.В.

Соколова М.А.

Солнышкина  Е. О.

Сорокина  А.  С.

Стебакова А.А.

Суконкина О.Н.

Сурина И. П.

Сычева Т. А.

Тараканова А.  А.

Толебаева А. Ш.

Трунова Е. А.

Трускаускас Е.А.

Тулюсева Т. И.

Тыщенко И. П.

Удалова С. А.

Филатова А.А.

Хисаметдинова  З.  Н.

Хоменко  И. В.

Чигаев  А.  Ю.

Шевченко О.С.

Шестакова О.А.

Шуб С.  В.

Янковская  Е.  В.

		2024-03-16T09:46:40+0200
	Мишин Сергей Олегович